DO MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
       ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

               w  w  w  .  c  a  c h  o  e  i  r   o  .  e  s  .  g  o  v  .  b  r
________________________________________________________________________________________________________________________________

ANO XXXX -    Cachoeiro de Itapemirim  -   Quarta- Feira – 12 de Julho de 2006  -  Nº 2706 do  Exemplar  R$ 0,80

P O D E R  E X E C U T I V O

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 306/2006

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA À
GESTANTE.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, LOGÍSTICA E SERVIÇOS
INTERNOS,  da Prefeitura Municipal de Cachoeiro de
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições delegadas através do Decreto  nº 16.208, de 1º
de janeiro de 2006, tendo em vista o que consta no
processo protocolado sob o nº  15.806, de 16/06/2006,

RESOLVE:

Conceder à servidora municipal MARA LÚCIA ROSSI
MOURA, Professor PEI A III V A 09 A, lotada na
Secretaria Municipal de Educação - SEME,  licença no
período de 120 (cento e vinte) dias, a partir de 30 de maio
de 2006, conforme atestado médico apresentado e anexo
ao processo, nos termos do Art. 101 da Lei nº 4.009, de
20.12.94 – Estatuto dos Servidores Públicos Municipais.

Cachoeiro de Itapemirim, 03 de julho de 2006.

JOSÉ MARIA PINHEIRO FURTADO
Secretário Municipal de Administração, Logística e

Serviços Internos

PORTARIA Nº 307/2006

CONSIDERA DE EFETIVO EXERCÍCIO O
AFASTAMENTO DE SERVIDORES EM VIRTUDE DE
LUTO.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, LOGÍSTICA E SERVIÇOS
INTERNOS, da Prefeitura Municipal de Cachoeiro de
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições delegadas através do Decreto  nº 16.208, de 1º
de janeiro de 2006, tendo em vista o que consta nos
processos mencionados,

RESOLVE:

Considerar de efetivo exercício o afastamento dos
servidores municipais abaixo relacionados, em virtude de
luto, no período de 08 (oito) dias, nos termos do Artigo 56,
Inciso III e Artigo 152, Inciso II, da Lei nº 4.009, de

20.12.94 – Estatuto dos Servidores Públicos Municipais, a
partir das seguintes datas:

Servidor Lotação Motivo do afastamento  Protocolo n° A partir de

Elizabete Monteiro dos Santos

(02 cargos)

SEME Falecimento de genitor 15457/2006
15458/2006 06.05.06

Rosienni Aparecida de Assis
Ribeiro

SEMUS Falecimento de genitora 15962/2006

11.06.06

Cachoeiro de Itapemirim, 03 de julho de 2006.

JOSÉ MARIA PINHEIRO FURTADO

Secretário Municipal de Administração, Logística e
Serviços Internos

PORTARIA Nº 309/2006

DISPÕE SOBRE TRANSFERÊNCIA DE LOTAÇÃO DE
SERVIDORES.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, LOGÍSTICA E SERVIÇOS
INTERNOS, da Prefeitura Municipal de Cachoeiro de
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições delegadas através do Decreto  nº 16.208, de 1º
de janeiro de 2006, tendo em vista o que consta nos
Memorandos  mencionados,

RESOLVE:

Transferir a lotação dos servidores abaixo relacionados, a
partir das respectivas datas, para as seguintes Secretarias:

SERVIDOR
CARGO SECRETARIA SEQ. N° A PARTIR DE

Alcemir de Almeida Ramos Motorista IV A 07 D SEMASI 2 - 1701/06 16/09/05
Lusmar Oliveira dos Reis Eletricista III B 06 C SEMUS 2 - 1288/06 01/02/06
Vanderley Nunes Motorista IV A 07 D PGM  2 -  6616/06 01/04/06

Cachoeiro de Itapemirim, 04 de julho de 2006.

JOSÉ MARIA PINHEIRO FURTADO
Secretário Municipal de Administração, Logística e

Serviços Internos

PORTARIA Nº 313/2006

DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO PARA
READAPTAÇÃO DE SERVIDOR .

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, LOGÍSTICA E SERVIÇOS
INTERNOS, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições delegadas, tendo em
vista o que consta no processo protocolado sob o nº.
13.299/2005,

          D I Á R I O  O F I C I A L

Quarta - Feira,  12  de Julho de  2006 E X E C U T I V O   Diário Oficial do Município 2706 Página 2

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE

Prefeito Municipal

ATÍLIO TRAVÁGLIA
Vice –  Prefeito

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
EDITADO pela:

DD  AA  TT  AA  CC  II__________________________
Empresa de Processamento de Dados do

Município de Cach. de Itapemirim.

Rua 25 de Março, 26 – Centro
SEMFA – 2º Andar
Cachoeiro de Itapemirim – ES

A S S I N A T U R A S_____________

Trimestral ..................        ... ...R$ 50,00
Semestral ..................      . ......R$ 100,00
Anual ..........................       .....R$ 200,00

Publicações e Contatos__ (28) 3155-5230
Diário Oficial                      (28) 3155-5203

RESOLVE:

Autorizar a readaptação temporária da servidora municipal
MAGNÓLIA SARTÓRIO SILVÉRIO, Cozinheiro II A 03
B, lotada na Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social - SEMDES, em virtude de modificação em seu
estado de saúde, conforme laudo médico do IPACI, a qual
passa a atuar na função de Recepcionista, com atividades
no CENARTE,  no período de 06 (seis) meses, a partir de
30 de março de 2006, nos termos do Artigo 35, da Lei nº
4.009, de 20.12.94 – Estatuto dos Servidores Públicos
Municipais.

Cachoeiro de Itapemirim, 07 de julho de 2006.

JOSÉ MARIA PINHEIRO FURTADO
Secretário Municipal de Administração, Logística e

Serviços Internos

PORTARIA Nº 314/2006

CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE ACIDENTE
OCORRIDO EM SERVIÇO.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, LOGÍSTICA E SERVIÇOS
INTERNOS, da Prefeitura Municipal de Cachoeiro de
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições delegadas através do Decreto nº 16.208, de 1º de
janeiro de 2006, tendo em vista o que consta nos processos
protocolados sob os nºs. 15.644/2006 e 16.686/2006,

RESOLVE:

Conceder à servidora municipal IRACI DAS GRAÇAS
PIASSI, Servente de Limpeza I A 01 C, lotado na
Secretaria Municipal de Saúde – SEMUS, 09 (nove) dias de
licença por motivo de acidente ocorrido em serviço, a
partir de 21 de junho de 2006, conforme Comunicação de
Acidente de Trabalho (CAT)  apresentado e anexo ao
processo mencionado, nos termos do Artigo 100, §  1º da

Lei nº 4.009, de 20.12.94 – Estatuto dos Servidores
Públicos Municipais.

Cachoeiro de Itapemirim, 07 de julho de 2006.

JOSÉ MARIA PINHEIRO FURTADO
Secretario Municipal de Administração, Logística e

Serviços Internos

PORTARIA Nº  315/2006

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA PARA
TRATAMENTO DE SAÚDE.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, LOGÍSTICA E SERVIÇOS
INTERNOS, da Prefeitura Municipal de Cachoeiro de
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições delegadas através do Decreto  nº 16.208, de 1º
de janeiro de 2006, tendo em vista o que consta no
processo protocolado sob o  nº.  16.678/2006,

RESOLVE:

Conceder ao servidor municipal ANDRÉ LUIZ
FORTUNA PORTINHO, Agente de Trânsito V B 10 C,
lotado na Secretaria Municipal de Segurança e Trânsito -
SEMSET, 30 (trinta) dias de licença para tratamento de
saúde, a partir de 13 de junho de 2006, conforme
atestado médico apresentado e anexo ao processo, nos
termos do Artigo 91 da Lei nº 4.009, de 20.12.94 –
Estatuto dos Servidores Públicos Municipais.

Cachoeiro de Itapemirim, 07 de julho de 2006.

JOSÉ MARIA PINHEIRO FURTADO

Secretário Municipal de Administração, Logística e
Serviços Internos

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
LOGÍSTICA E SERVIÇOS INTERNOS

EXTRATOS DE CONTRATOS

ESPÉCIE: Contrato nº 061/2006.
CONTRATADA: ZARTEX COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, através da SECRETARIA MUNICIPAL
DE DESENVOLVIMENTO RURAL – SEMDER.
OBJETO: Aquisição de máquinas e equipamentos
agrícolas a serem utilizados no Hortão Municipal da
Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim,
conforme especificações e condições do Anexo I do
Edital de Pregão nº 021/2006, referentes aos itens 004,
005 e 006.
VALOR: R$12.000,00 (doze mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade 10.01 –
SEMDER – Programa de Trabalho 20.122.0001.2.006 –
Gerenciamento de Desenvolvimento Rural - Despesa
4.4.90.52.23 – Máquinas e Equipamentos Agrícolas e
Rodoviários.

Quarta - Feira,  12  de Julho de  2006 E X E C U T I V O   Diário Oficial do Município 2706 Página 3

PRAZO : 12 (doze) meses, relativo à Garantia.
DATA DA ASSINATURA: 12/07/2006.
SIGNATÁRIOS: Roberto Valadão Almokdice – Prefeito Municipal,
Marta Saviatto – Procuradora Geral do Município, José Arnaldo de
Alencar – Titular da SEMDER e Aldo Tostes de Almeida – Sócio da
Contratada.
PROCESSO : Prot nº 7703/2006 – Pregão nº 021/2006 – Prot nº
13643/2006.

ESPÉCIE: Contrato nº 062/2006.
CONTRATADA: J. AZEVEDO MÁQUINAS AGRÍCOLAS
LTDA.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO RURAL – SEMDER.
OBJETO : Aquisição de máquinas e equipamentos agrícolas a serem
utilizados no Hortão Municipal da Prefeitura Municipal de Cachoeiro
de Itapemirim, conforme especificações e condições do Anexo I do
Edital de Pregão nº 021/2006, referentes aos itens 001, 002, 007 e
008.
VALOR: R$29.720,00 (vinte e nove mil, setecentos e vinte reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade 10.01 – SEMDER –
Programa de Trabalho 20.122.0001.2.006 – Gerenciamento de
Desenvolvimento Rural - Despesa 4.4.90.52.23 – Máquinas e
Equipamentos Agrícolas e Rodoviários.
PRAZO : 12 (doze) meses, relativo à Garantia.
DATA DA ASSINATURA: 12/07/2006.
SIGNATÁRIOS: Roberto Valadão Almokdice – Prefeito Municipal,
Marta Saviatto – Procuradora Geral do Município, José Arnaldo de
Alencar – Titular da SEMDER e Jaime Augusto da Cunha Filho – P/
Diretor-Presidente da Contratada Sr. Alci Azevedo Salim.
PROCESSO : Prot nº 7703/2006 – Pregão nº 021/2006 – Prot nº
13645/2006.

ESPÉCIE: Contrato de Locação nº 063/2006.
LOCADORES: AMÉRICO BARCELLOS e s/m ELZA VIANNA
BARCELLOS.
LACATÁRIO : MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM,
através da SECRETARIASECRETARIA MUNICIPAL DE ARTE E
CULTURA – SEMAC.
OBJETO : Locação do imóvel predial situado à Avenida Braz
Vivácqua, nº 62, Distrito de Itaóca, neste Município, para
implantação da Biblioteca Municipal do Distrito de Itaóca.
VALOR: R$350,00 (trezentos e cinqüenta reais) mensalmente.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade 12.01 – SEMAC –
Programa de Trabalho 13.122.0001.2.004 – Gerenciamento de Arte e
Cultura – Despesa 3.3.90.36.99 – Outros Serviços de Terceiros –
Pessoa Física.
VIGÊNCIA: De 12/07/2006 a 31/12/2008, prorrogável.
DATA DA ASSINATURA: 12/07/2006.
SIGNATÁRIOS: Roberto Valadão Almokdice – Prefeito Municipal,
Marta Saviatto – Procuradora Geral do Município, Adilson Dilem
dos Santos – Titular da SEMAC, Américo Barcellos – Locador e
Elza Vianna Barcellos – Cônjuge do Locador.
PROCESSO : Prot nº 7473/2006 – Dispensa de Licitação, conforme
Lei nº 8.666/93, Artigo 24, Inciso X.

ESPÉCIE: Contrato nº 064/2006.
CONTRATADA: SANTOS E PEDROSA LTDA.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
E SERVIÇOS URBANOS – SEMOSUR.
OBJETO : Execução de Obra de Melhorias nas instalações do
Aeroporto de Cachoeiro de Itapemirim.
VALOR: R$6.999,02 (seis mil, novecentos e noventa e nove reais e
dois centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho
23.691.0044.1.491 – Despesa 4.4.90.51.04.
PRAZO : 60 (sessenta) dias a partir da emissão da ordem de serviços.
DATA DA ASSINATURA: 12/07/2006.
SIGNATÁRIOS: Roberto Valadão Almokdice – Prefeito Municipal,
Marta Saviatto – Procuradora Geral do Município, Marlon Antonio
Machado – Titular da SEMOSUR e Luiz Cláudio Pedrosa –
Contratada.

PROCESSO : Prot nº 7914/2006 – Dispensa de Licitação, conforme
Art. 24, Inciso I, da Lei nº 8.666/03 – Prot. nº 17774/2006.

ESPÉCIE: Contrato nº 065/2006.
CONTRATADA: WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS
LTDA.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
E SERVIÇOS URBANOS – SEMOSUR.
OBJETO : Aquisição de 25 (vinte e cinco) cilindros de Acetileno (9
Kg – recarga) e 50 (cinqüenta) cilindros/garrafas de Oxigênio
(recarga), com entrega parcelada, para serem utilizados na
Caldeiraria da Secretaria de Obras e Serviços Urbanos da Prefeitura
Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, conforme especificações e
condições do Anexo I do Edital de Pregão nº 028/2006.
VALOR: R$8.012,50 (oito mil, doze reais e cinqüenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SEMOSUR - Unidade 14.01 –
SEMSUR, Programa de Trabalho 15.122.0001.2.017 –
Gerenciamento de Serviços Urbanos, Despesa 3.3.90.30.04 – Gás
Engarrafado.
PRAZO : Do dia subseqüente à publicação até 31/12/2006.
DATA DA ASSINATURA: 12/07/2006.
SIGNATÁRIOS: Roberto Valadão Almokdice – Prefeito Municipal,
Marta Saviatto – Procuradora Geral do Município, Marlon Antônio
Machado – Titular da SEMOSUR e Pedro Luiz Zanoni –
Representante legal da Contratada.
PROCESSO : Prot nº 9450/2006 – Pregão nº 028/2006 – Prot nº
15284/2006.

EXTRATO DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: Convênio nº 077/2005.
CONVENENTE 1: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE
PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO - SEPLOG.
CONVENENTE 2: MUNICÍPIO DE GUARAPARI – ES.
OBJETO : Cooperação Mútua entre os Convenentes, visando a
cessão recíproca de servidores efetivos de seus respectivos quadros
de pessoal, colocando-os, quando conveniente e/ou necessário,
através de intercâmbio, de um à disposição do outro.
VIGÊNCIA: De 01/01/2005 a 31/12/2008.
DATA DA ASSINATURA: 29/12/2005.
SIGNATÁRIOS: Roberto Valadão Almokdice – Prefeito Municipal
de Cachoeiro de Itapemirim, Marta Saviatto – Procuradora  Geral do
Município de Cachoeiro de Itapemirim, Nilton José de Andrade –
Titular da SEPLOG e Antonico Gottardo – Prefeito do Município de
Guarapari.
PROCESSO : Prot. nº 077/2005.

EXTRATO DE TERMO DE PARCELAMENTO DE DÍVIDA

ESPÉCIE: Termo de Parcelamento de Dívida.
CREDOR: INSTITUTO DE  PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA
AO SERVIDOR - IPACI
DEVEDOR: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM.
OBJETO : Parcelamento, em 30 (trinta) prestações mensais e
sucessivas, do valor da Dívida Ativa da PMCI junto ao IPACI,
consolidada em 21/06/2006, referente à contribuição previdenciária
do empregador do período de Julho de 2005 a Maio de 2006,
atualizados monetariamente com a utilização da Taxa SELIC e
incidência de multa de 2% (dois por cento) sobre os valores
atualizados.
VALOR: R$1.331.714,21 (um milhão, trezentos e trinta e um mil,
setecentos e quatorze reais e vinte e um centavos).
DATA DA ASSINATURA: 21/06/2006.
SIGNATÁRIOS: Roberto Valadão Almokdice – Prefeito Municipal,
Marta Saviatto – Procuradora  Geral do Município, Jonas Caldara  –
Titular da SEMFA, Sônia Luzia Coelho Machado – Titular da
SEME, Alberto Cruz de Amorim – Titular da SEMUS e Magda
Aparecida Gasparini – Presidente Execut iva do IPACI.
PROCESSO : Prot. nº 15.784/2006.

Quarta - Feira,  12  de Julho de  2006 E X E C U T I V O   Diário Oficial do Município 2706 Página 4

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Edital de Pregão nº. 047/2006
Processo nº. 12367/2006
Objeto: Aquisição de Materiais Esportivos, Medalhas e Troféus.

 Tendo o processo licitatório obedecido os trâmites legais, e
principalmente as regras da Lei Federal nº 10.520/20 e 8.666/93,
e estando de acordo com a adjudicação do pregoeiro desta
Prefeitura Municipal, HOMOLOGO os Produtos, autorizando o
empenho em favor da empresa vencedora:

Vargas Comércio de Material Esportivo Ltda R$  22.230,10

TOTAL DO PROCESSO LICITATORIO R$  22.230,10

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 26 de junho de 2006.

ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Edital de Pregão nº. 048/2006
Processo nº. 14278/2006
Objeto: Aquisição de Instrumentos Musicais e Artísticos

 Tendo o processo licitatório obedecido os trâmites legais, e
principalmente as regras da Lei Federal nº 10.520/20 e 8.666/93,
e estando de acordo com a adjudicação do pregoeiro desta
Prefeitura Municipal, HOMOLOGO os Produtos, autorizando o
empenho em favor das empresas vencedoras:

Roriz Comércio e Serviços Ltda. R$  98.780,00
Bolsa Brasileira do Brinquedo Ltda. R$  12.450,00

TOTAL DO PROCESSO LICITATORIO R$  111.230,00

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 03 de julho de 2006.

ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE

Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Edital de Pregão nº. 049/2006
Processo nº. 14588/2006
Objeto: Aquisição de Uniformes da Banda Musical - Escolar

 Tendo o processo licitatório obedecido os trâmites legais, e
principalmente as regras da Lei Federal nº 10.520/20 e 8.666/93,
e estando de acordo com a adjudicação do pregoeiro desta
Prefeitura Municipal, HOMOLOGO o(s) Produto(s), autorizando
o empenho em favor da(s) empresa(s) vencedora(s):

Alzira Dias de Oliveira - ME R$  72.937,00

TOTAL DO PROCESSO LICITATORIO R$  72.937,00

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 03 de julho de 2006.

ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Edital de Pregão nº. 050/2006
Processo nº. 14279/2006
Objeto: Aquisição de Materiais de Manutenção de Bens Imóveis

 Tendo o processo licitatório obedecido os trâmites legais, e
principalmente as regras da Lei Federal nº 10.520/20 e 8.666/93,

e estando de acordo com a adjudicação do pregoeiro desta
Prefeitura Municipal, HOMOLOGO o(s) Produto(s), autorizando
o empenho em favor da(s) empresa(s) vencedora(s):

Bahiense Materiais de Construção Ltda. R$  12.091,24
Rezende & Cia. Ltda. R$  2.033,08
TOTAL DO PROCESSO LICITATORIO R$  14.124,32

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 03 de julho de 2006.

ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE

Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Edital de Pregão nº. 053/2006
Processo nº. 14275/2006
Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente

Tendo o processo licitatório obedecido os trâmites legais, e
principalmente as regras da Lei Federal nº 10.520/20 e 8.666/93,
e estando de acordo com a adjudicação do pregoeiro desta
Prefeitura Municipal, HOMOLOGO os Produtos, autorizando o
empenho em favor das empresas vencedoras:

Cesconetto Atacado de Papéis Ltda. R$  14.913,12

TOTAL DO PROCESSO LICITATORIO R$  14.913,12

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 04 de julho de 2006.

ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Edital de Pregão nº. 055/2006
Processo nº. 15361/2006
Objeto: Aquisição de Equipamentos de Processamento de Dados

Tendo o processo licitatório obedecido os trâmites legais, e
principalmente as regras da Lei Federal nº 10.520/20 e 8.666/93,
e estando de acordo com a adjudicação do pregoeiro desta
Prefeitura Municipal, HOMOLOGO os Produtos, autorizando o
empenho em favor da empresa vencedora:

H. F. Tiburcio Informática – ME R$  19.832,00

TOTAL DO PROCESSO LICITATORIO R$  19.832,00

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 28 de junho de 2006.

ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE
Prefeito Municipal

PREGÃO Nº 077/2006 – Retificação

A Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, torna
público aos interessados que retificou o Edital  de Pregão nº
077/2006, objetivando a Aquisição de Material de Consumo
Hospitalar. Os envelopes deverão ser entregues até o início da
Sessão Pública, às 14:00 horas do dia 18 de Julho de 2006, na
Sede da Gerência de Apoio às Licitações, localizada na Praça
Jerônimo Monteiro, 93, 2º andar, Ed. Center Shop – Centro,
Cachoeiro de Itapemirim. O credenciamento ocorrerá das
13:00 até as 13:30 horas, no mesmo dia e local . O Edital
completo e retificação encontram-se à disposição na Sede da
Gerência de Apoio às Licitações e na home page:
www.cachoeiro.es.gov.br.

Cachoeiro de Itapemirim – ES, 11 de Julho  de 2006.

MAGDA APARECIDA GASPARINI
Pregoeira Oficial